
 
 
 
 
Divadelní fakulta Janáčkovy akademie múzických umění v Brně 

 
tel.: 542 591 300                      http://difa.jamu.cz                              e-mail: difa@jamu.cz  
 

Zápis 
z jednání kolegia děkana konaného dne 2. listopadu 2009 

 
Přítomni: prof. PhDr. Josef Kovalčuk, prof. PhDr. Silva Macková, MgA. Blanka Chládková, 

MgA. Ondřej Vodička, Ing. Ivana Oulehlová, Mgr. Petra Kaderková, Jiří Matoušek, 
Věra Kadlecová 

Omluveni: doc. MgA. Zbyněk Srba, Ph.D., BcA. Jitka Honsová 
 
I. Chod fakulty: 

 v úvodu jednání KD vzdali přítomní minutou ticha poctu panu prof. Josefu Karlíkovi, 
dlouholetému pedagogovi DIFA, který zemřel v pátek 30. října 2009; 

 v souvislosti s odchodem prof. Karlíka (a jeho přáním o obřad v nejužším rodinném kruhu) 
uvedl prof. Kovalčuk, že se ve výhledu zhruba tří týdnů uskuteční na DIFA JAMU 
vzpomínková akce přístupná i bývalým absolventům fakulty; 

 stanoven termín rozšířeného kolegia děkana, a to v pondělí 23. listopadu 2009 v 900 hod 
v místnosti č. 106; 

 ve středu 18. listopadu 2009 se od 1900 hod v místnosti č. 104 uskuteční promítání a diskuze 
vztahující se k připomenutí 20. výročí 17. listopadu. Diskuze bude vedena prof. Oslzlým, prof. 
Kovalčukem a Břetislavem Rychlíkem; 

 veřejná generálka projektu „Gottland“, který ve spolupráci s Divadlem Husa na provázku 
připravují studenti několika ateliérů DIFA JAMU, proběhne v pondělí 16. listopadu 2009 
od 2000 hod. v prostorách Centra experimentálního divadla. Premiéra se koná v úterý 
17. listopadu 2009 v rámci projektu Divadla Husa na provázku Perverze v Čechách;  

 tajemník informoval o přípravách prvního ročníku festivalu Divadelní svět Brno, na jehož 
vzniku a koncepčním zacílení se podílí i představitelé DIFA JAMU - festival se uskuteční 
v červnu 2010; 

 KD schválilo formulář pro anotaci předmětů - bude vyvěšen na web DIFA JAMU; 
 MgA. Chládková informovala o ELIA bienální konferenci, která se uskuteční v Nantes v říjnu 

2010 a navrhuje důkladně promyslet aktivní i případně pasivní účast zástupců DIFA JAMU. 
 
II. Zahraniční oddělení: 

 KD schválilo mimořádné stipendium ve výši 11.000,- Kč níže uvedeným studentům 
v souvislosti s jejich účastí na mezinárodním divadelním festivalu Podium 2009 v Moskvě 
v termínu 13. – 17. listopadu 2009: 

 Ján Mikuš (I. roč. NMg, R); 
 Adam Černoch (II. roč. Bc, JT); 
 Anna Marie Formánková (II. roč. Bc, JT); 

 dále KD schválilo mimořádné stipendium ve výši 4.000,- Kč studentům: 
 Jakub Cír; 
 Nela Kornetová; 
 Petr Míka; 
 Zdeněk Polák (všichni  III. roč. Bc, KSFT) 

v souvislosti s jejich účastí na mezinárodním divadelním festivalu FIST05 v Bělehradu 
(12. – 15. listopad 2009); 

 studentce MgA. Kateřině Fojtíkové  (III. roč. DSP, DaV) KD schvaluje mimořádné 
stipendium ve výši 2.800,- Kč  v souvislosti s částečnou úhradou nákladů spojených s její 
cestou  na pracovní stáž do Finska realizovanou v rámci programu Erasmus; 

 referentka ZO oznámila, že studentka Nika Leskovšek z University of Ljubljana (Slovinsko)  
se rozhodla nerealizovat plánovanou studijní stáž v rámci programu Erasmus na DIFA 
JAMU v LS 2010. 



 
 
 
 
Divadelní fakulta Janáčkovy akademie múzických umění v Brně 

 
tel.: 542 591 300                      http://difa.jamu.cz                              e-mail: difa@jamu.cz  
 

 
III. Studijní oddělení: 

 Viktorie Knotková (I. NMg, D) předložila doplněnou žádost o ISP dle požadavku proděkanky 
Mackové (chyběl seznam předmětů). Žádost je nyní kompletní - studentce se schvaluje ISP 
dle původní žádosti; 

 Pavel Hýža (I. Bc, DaV) žádá o uznání zkoušky z DSD z dřívějšího studia na DIFA - žádosti 
se vyhovuje; 

 Eva Doležalová (III. Bc, DM) požádala o uznání 4 semestrů (druhého) cizího jazyka 
/absolvovala jako předmět osobní specializace) z prvních dvou let svého studia - schváleno;  

 Jana Hudečková (II. Mg, TP) oznámila přestup na HAMU v Praze, a to ke dni 19. října 2009. 
Žádost byla vzata v potaz a k tomuto datu je tedy její studium na DIFA JAMU ukončeno; 

 Jiří Novotný (III. Bc, JT) - na základě předchozí žádosti o ukončení studia bylo rozhodnuto, že 
studium bude ukončeno ke dni 31. října 2009. Vzhledem ke skutečnosti, že toto datum by 
mohlo být vnímáno jako "limitní" (s ohledem na sběr dat matrikou studentů), bylo KD 
rozhodnuto, že studium je ukončeno ke dni 30. října 2009. 

 
IV. Další: 

 Studentce Aleně Hájkové (III. Bc, DM) bylo schváleno mimořádné stipendium v souvislosti 
s její účastí na jednodenním semináři „Jak využít sociální sítě v marketingu“, jenž se konal ve 
Velkém Meziříčí. Přidělená částka bude upřesněna tajemníkem fakulty. 

 
 

zapsala: Věra Kadlecová     verifikoval: MgA. Ondřej Vodička 


